
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. ______ del ___/____/____ 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 DEL 

SERVIZIO DI “RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI (DPO/RPD) ESTERNO EX ART. 37 DEL 

REGOLAMENTO UE 2016/679 (“GDPR” O “REGOLAMENTO)”. ALL’ AVV. MASSIMO CAREDDA. 

IMPUTAZIONE DELLA SPESA PER L’ANNO 2025. 

CIG B2C157603D 

 
 

 

 

 

 

  S.C. Affari Generali e Legali 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore 

 Dr.ssa Marianna Sanna 

 

 

 

 
Responsabile 

Procedimento 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
 56           05   02   2025



     
 

Pagina  2 di 4   

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale della AREUS n.280 del 01/08/2023 con cui 

è conferito al Dott. Francesco Mario Bomboi l’incarico di Direttore della Struttura Complessa 

Affari Generali e Legali della AREUS;  

 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni 

del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con Deliberazione n. 57 

del 08.03.2019 e modificato con Deliberazione n. 42 del 06.03.2020; 

 

ACCERTATA in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in relazione 

alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di 

interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme 

collegate;  

 

PREMESSO CHE 

 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 302 del 29.07.2024, è stata indetta la procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023, con l’Avv. Massimo 

Caredda Via Alghero 51, Cagliari, 09127- P.IVA 03761680929,  per l’affidamento dell'incarico di 

Responsabile della Protezione dei dati personali (DPO), per un importo pari ad € 36.000,00 (IVA 

esclusa), oltre Spese Generali ex art. 13, comma 10, L. 247/2012 (15%), CPA (4%) e imposta di 

bollo, per la durata di 36 mesi; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 324 del 12.08.2024 è stato affidato ai sensi 

dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023, al professionista Avv. Massimo Caredda, il 

servizio in oggetto, alle condizioni economiche di cui alla deliberazione di decisione di 

contrarre succitata, per un periodo di 36 mesi con decorrenza dalla data di stipula del 

contratto;  

 

PRESO ATTO che, con la deliberazione di affidamento si è proceduto a imputare la spesa 

relativa al servizio in parola, dando atto: 

- che l’onere per l’anno 2024, quantificato in € 5.275,00, è imputato al bilancio 

dell’esercizio anno 2024, come di seguito indicato:  

Macro Autorizzazione/SUB UA_AG n. 1/2024  

conto A506030401 Costi per altri servizi non sanitari € 5.265,00 

conto A505010303 Altri rimborsi assegni e contributi 

Centro di Costo DA9999 COSTI COMUNI AREUS; 

 

- che l’onere per gli anni 2025/2026, quantificato in € 12.660,00 per annualità è imputato 

al bilancio dell’esercizio anno 2025/2026, come di seguito indicato:  
 

Ufficio autorizzativo UA_AG UFFICIO AUTORIZZAZIONI AFFARI GENERALI 

Macro Autorizzazione 1  MACRO AUTORIZZAZIONE FSR 2025/2026 

Conto A506030401 Costi per altri servizi non sanitari  

€ 12.636,00 



     
 

Pagina  3 di 4   

Conto A505010303 Altri rimborsi assegni e contributi 

€ 24,00 

Centro di Costo CC9999  Costi comuni AREUS   

Importo IVA e CPA inclusa € 12.660,00 

 

- che l’onere per l’anno 2027 quantificato in € 7.385,00 sarà imputato al bilancio 

dell’esercizio anno 2027 come di seguito indicato:  
 

Ufficio autorizzativo UA_AG UFFICIO AUTORIZZAZIONI AFFARI GENERALI 

Macro Autorizzazione 1  MACRO AUTORIZZAZIONE FSR 2027 

Conto A506030401 Costi per altri servizi non sanitari  

€7.371,00 

Conto A505010303 Altri rimborsi assegni e contributi 

€ 14,00 

Centro di Costo CC9999  Costi comuni AREUS   

Importo IVA e CPA inclusa € 7.385,00 

 

ATTESO che il contratto di cui alla deliberazione n. 324 del 12.08.2024 è stato sottoscritto in 

data 10.09.2024 con decorrenza dal 22.09.2024; 

 

DATO ATTO che il servizio Affari Generali, previa verifica da parte del Referente Privacy 

aziendale del report delle attività svolte dal DPO, acquisito agli atti del procedimento, ha 

proceduto alla liquidazione: 

-  della fattura n. 67 del 11/11/2024 con riferimento alle prestazioni rese nel mese di 

ottobre 2024 per l’importo di € 1.198,00 iva inclusa; 

- della fattura n. 74 del 11 .12.2024 con riferimento alle prestazioni rese nel mese di 

novembre e dicembre 2024 per l’importo di € 2.394,00 iva inclusa;  

 

RITENUTO di dover procedere ad imputare la spesa per l’annualità 2025 secondo lo schema 

autorizzativo sopra riportato; 

 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, 

per l’effetto:  

 

a) di provvedere all’imputazione della spesa di pertinenza dell’esercizio 2025 relativo al 

contratto per l’affidamento dell'incarico di Responsabile della Protezione dei dati 

personali (DPO) a favore dell’Avv. Massimo Caredda, per un importo pari ad € 

36.000,00 (IVA esclusa), oltre Spese Generali ex art. 13, comma 10, L. 247/2012 (15%), 

CPA (4%) e imposta di bollo, per la durata di 36 mesi; 



     
 

Pagina  4 di 4   

b) di dare atto che il complessivo onere derivante dal presente atto è quantificato in € 

12.660,00, IVA inclusa, imputato al bilancio dell’esercizio anno 2025 come 

rappresentato nello schema in premessa; 

c) di dare atto che la liquidazione delle prestazioni rese dal professionista avverranno con 

cadenza mensile, previa verifica da parte del Referente Privacy aziendale del report 

delle attività svolte dal DPO relativamente al mese di riferimento;  

a) di incaricare dell’esecuzione del presente atto la S.C. Affari Generali e la S.C. Bilancio e 

Gestione Finanziaria, ciascuna per la parte di competenza;  

b) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e necessari 

ad assolvere l'obbligo ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. sul portale web aziendale - 

Sezione " Amministrazione Trasparente ";  

c) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai 

fini della sua esecutività ed efficacia.  

 

 

Il Responsabile della   S.C. Affari Generali e Legali  

Dott. Francesco Mario Bomboi 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali 

Dott. Francesco Mario Bomboi  

 

Il Delegato                        

 

laura.peddio
Font monospazio
05  02  2025     20  02  2025 


		2025-02-05T09:57:34+0100
	MARIANNA SANNA


		2025-02-05T10:07:15+0100
	BOMBOI FRANCESCO MARIO


		2025-02-05T13:25:55+0100
	Laura Peddio




